FONTES. 1) *Vita S. P. N. Joannis Damasceni*, a Joanne patriarcha Hierosolymitano conscripta *P. G.*, XCIV, 430-490. (Cf. Bouvy *Anacréontiques toniques dans la vie de saint Jean Damascène*, in *B. Z.*, II [1893] 110-111.) — Exstitisse primum Acta Joannis arabice scripta, testatur idem Hierosolym. patriarcha, *P. G.*, XCIV, 433 B. 2) *Vita s. Stephani Sabaitae Thaumaturgi monachi (sancti Joannis Damasceni nepotis)*, auctore Leontio sancti Stephani discipulo in *A. SS.*, jul. III,

504-584. (Cf. Siméon Vailhé, *Date de la mort de saint Jean Damascène*, in *E. O.*, IX [1906] 28 s.) 3) *Sapientissimi Domni Constantini Logothetae Acropolitae sermo in sanctum Joannem Damascenum*, *P. G.*, CXL 814-886. — Cf. Cosmas Melodus.

Poeta solum apud nos audit Joannes Damascenus; qualis vero poeta fuerit norunt quicumque libros Graecorum liturgicos versare curant. « Ut veteres Graeci Pindarum et Aeschylum a Baccho, quo divinum eorum furorem significarent, ad carmina scribenda compulsos esse fabulabantur, sic Mariam virginem antistiti coenobii Sabaitici in somniis suadere visam esse narrant, ut juvenem Joannem suam musam laudi Christi consecrare juberet. Ejus admonitionibus obsecutus favore populi et ipsis turbis ecclesiae non mediocriter adjutus est. » Haec Christ et Parinikas (*A. G.*, XLV). Quantum ipsius Joannis placuerint odarum modi, ex eo imprimis patet quod recentiores poetae iisdem creberime usi sunt. Memoratu deinde dignum est quod Octoechi (Ὀκτώηχος), quo nullus canticorum liber apud Byzantinos magis est pervulgatus, Joannes auctor esse creditur. Verius tamen dixeris Damascenum non composuisse sed reformasse Octoechum, quippe cum hic liber saeculo octavo certo anterior sit. Silendum tandem non est, Joannem solum esse inter Me-

lodos, qui in scribendis canticis liturgicis, ad metricas remearit leges.

EDITIONES: Hymnos et canones ed. Migne, *P. G.*, XCVI, 818-856, 1363-1408 (ex edit. Lequiniana sumuntur carmina p. 818-856; ex Ang. Maii *Spicileg. Rom.* IX, p. XXI, 713, s. Joannis Monachi nomine inscripti, sex hymni p. 1370-1408 [erravit magnopere Maius, hunc Joannem Monachum a Damasceno non diversum fuisse putando]) — Christ et Paranikas, *A. G.*, p. 117-121 (Dantur tria stichera anastasima et tria idiom. [desunt in Migne]); p. 205-236. (Dantur tres canones iambici in Christi Nativitatem, in Theophaniam, in Pentecosten; sequuntur canones in Dominicam Paschae, in Dominicam Antipaschae [deest in Migne], in Ascensionem Christi, in Dormitionem Deiparae, canon Anastasim. Octoechi [deest in Migne]. — L. Pertsch, *Blätter für Hymnologie*, Goth. 1889 (N. 2-4). — *Joannis Damasceni canones iambici* cum commentario et indice verborum ex schedis Augusti Nauck editi (Mélanges gréco-romains tirés du *Bulletin de l'Académ. impér. des sciences de St-Pétersbourg*, t. VI [1894] 199-224).